
Zarządzenie Nr  615 (28) 2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia  30 stycznia 2020 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Zarządzenia

Prezydenta Miasta Piły w sprawie wprowadzenia cennika opłat za usługi wykonywane

przez  Zarząd Dróg i Zieleni w Pile na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej

w Pile oraz wysokości opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z  2019  r.  poz.  506  ze  zm.)  oraz  Uchwały  Nr  XXVII/414/16  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  

29  listopada  2016  r.  w  sprawie  określenia  trybu  powoływania  członków  Gminnej  Rady

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej organizacji i trybu działania (Dz. Urz. Woj.

Wlkp. z 2019 r. poz. 8061) Prezydent Miasta Piły zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez Gminną

Radę Działalności  Pożytku Publicznego Miasta  Piły  w przedmiocie  projektu zarządzenia  

Prezydenta Miasta Piły w sprawie wprowadzenia cennika opłat za usługi wykonywane przez

Zarząd Dróg i Zieleni w Pile na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej w Pile oraz

wysokości opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego. 

2. Projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Piły w sprawie wprowadzenia cennika opłat za

usługi  wykonywane przez Zarząd Dróg i Zieleni  w Pile na cmentarzu komunalnym przy  

ul. Motylewskiej w Pile oraz wysokości opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego,

będący przedmiotem konsultacji stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na 31.01.2020 roku. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na 20.02.2020 roku. 

§ 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest równoznaczne  

z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4. W  celu  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii  przez  Gminną  Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

zarządzenia, o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej lub elektronicznej. 

§ 5. Jednostką  organizacyjną  odpowiedzialną  za  przygotowanie  i  przeprowadzenie

konsultacji jest Zarząd Dróg i Zieleni w Pile,



§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni w Pile.

§ 7. Zarządzenie  obowiązuje z dniem podjęcia i  podlega zamieszczeniu  w Biuletynie

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.

z up. Prezydenta Miasta
/-/ Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 615 (28) 2020

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 30 stycznia 2020 roku

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Zarządzenia

Prezydenta Miasta Piły w sprawie wprowadzenia cennika opłat za usługi wykonywane

przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej

w Pile oraz wysokości opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego

Prezydent  Miasta  Piły  jest  organem właściwym do ustalenia  nowych cen opłat  za

usługi  wykonywane  wyłącznie  i  nieobligatoryjnie  przez  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  w  Pile,  

w oparciu o Uchwałę Nr XVII/176/19 Rady Miasta Piły z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie

powierzenia Prezydentowi Miasta Piły uprawnień do ustalenia wysokości cen i opłat za usługi

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej.

W  związku  z  powyższym  Prezydent  planując  dokonanie  zmiany  opłat  za  usługi

wykonywane  przez  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  w  Pile  na  cmentarzu  komunalnym  przy  

ul. Motylewskiej w Pile oraz opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego zwraca się do

Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  o  przeprowadzenie  konsultacji  w  tym

zakresie.

Dyrektor
/-/ Miron Tadych



Zarządzenie Nr ……….

Prezydenta Miasta Piły

z dnia ………………….

w sprawie wprowadzenia cennika opłat za usługi wykonywane przez 

Zarząd Dróg i Zieleni w Pile na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej w Pile

oraz wysokości opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 4, ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.) i Uchwały Nr XVII/176/19 Rady

Miasta Piły z dnia 26 listopada 2019 r.  w sprawie powierzenia Prezydentowi  Miasta Piły

uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności

publicznej  oraz  za  korzystanie  z  gminnych obiektów i  urządzeń  użyteczności  publicznej  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 10890) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem ………….. 2020 r. ustalam cennik opłat za usługi wykonywane wyłącznie

przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej w Pile

oraz wysokość opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego, w brzmieniu określonym 

w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Z dniem …………. 2020 r. ustalam cennik opłat za usługi wykonywane nieobligatoryjnie

przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej w Pile, 

w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

4. Stawki opłat,  o których mowa w ust. 1 i  2, stanowią ceny netto,  do których należy

doliczyć aktualnie obowiązującą stawkę podatku VAT.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni w Pile.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 40(494)18 Prezydenta Miasta Piły z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia cennika opłat za usługi wykonywane wyłącznie przez Zarząd Dróg 

i Zieleni w Pile oraz wysokości opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego.

§ 4. Zarządzenie  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem ……………… 2020 roku. 



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr …...

Prezydenta Miasta Piły

z dnia …………………

w sprawie wprowadzenia cennika opłat za usługi wykonywane  przez 

Zarząd Dróg i Zieleni w Pile na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej w Pile

oraz wysokości opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego

Prezydent Miasta Piły jest organem właściwym do ustalenia nowych stawek opłat za

usługi wykonywane wyłącznie i nieobligatoryjnie przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile oraz

stawek opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego jako gminnego obiektu użyteczności

publicznej,  w oparciu o Uchwałę  Nr XVII/176/19 Rady Miasta  Piły z dnia 26 listopada  

2019 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Piły uprawnień do ustalenia wysokości

cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie  

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Dotychczas obowiązujący cennik opłat za usługi wykonywane wyłącznie przez Zarząd

Dróg  i  Zieleni  w  Pile  został  ustalony  w  2018  roku.  Zmiana  cennika  jest  uzasadniona

zwiększaniem się  kosztów utrzymania  cmentarzy  komunalnych,  na  co  wpływ ma między

innymi wzrost cen: paliw, energii elektrycznej,  oleju opałowego, wzrost płacy minimalnej,

oraz stawek podatku od nieruchomości.  Proponuje się dokonać aktualizacji opłat za usługi

wykonywane  przez  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  w  Pile  oraz  opłat  za  korzystanie  z  domu

przedpogrzebowego o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za 2019 rok

ogłoszony przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim i podnieść je średnio o 2,3%.



LP. NAZWA USŁUGI

1 2 3
1. POCHÓWEK DO GROBU ZIEMNEGO

- duży w lecie 607,00
- mały w lecie 252,00
- duży w zimie 866,00
- mały w zimie 327,00
- duży w lecie w sobotę 930,00
- mały w lecie w sobotę 348,00
- duży w zimie w sobotę
- mały w zimie w sobotę 499,00

2. POCHÓWEK DO GROBU ZIEMNEGO PO 20 LATACH
- duży w lecie 768,00
- mały w lecie 398,00
- duży w zimie
- mały w zimie 592,00
- duży w lecie w sobotę
- mały w lecie w sobotę 640,00
- duży w zimie w sobotę
- mały w zimie w sobotę

3. POCHÓWEK DO GROBOWCA
- grób duży 283,00
- grób mały 156,00
- grób duży w sobotę 283,00
- grób mały w sobotę 156,00

4. POCHÓWEK URNOWY DO GROBOWCA
- latem 283,00
- zimą 283,00

5. POCHÓWEK URNOWY ZIEMNY
- latem 332,00
- zimą 368,00
- latem w sobotę 382,00
- zimą w sobotę 453,00

6. PRZYGOTOWANIE GROBOWCA URNOWEGO
- latem 49,00
- zimą 62,00

7. KORZYSTANIE Z SALI EKUMENICZNEJ 
- bez nagłośnienia (do 1 godziny) 113,00
- z nagłośnieniem (do 1 godziny) 169,00
- do odprawienia mszy z nagłośnieniem (do 2 godzin) 338,00
- do odprawienia mszy bez nagłośnienia (do 2 godzin) 282,50

8. KORZYSTANIE Z SALI POŻEGNAŃ
- do 30 minut 45,50
- do 15 minut 34,00
- za każde następne 15 minut 11,50

9. KORZYSTANIE Z CHŁODNI
- przechowanie zwłok w chłodni (za każdą rozpoczętą dobę) 113,00

- przechowanie zwłok w chłodni w rozkładzie (za każdą rozpoczętą dobę) 158,00

- przechowywanie urny w chłodni (za każdą rozpoczętą dobę) 56,50

113,00

113,00
10.

- korzystanie z sali do ubierania i kosmetyki ciał 113,00
11. NADZÓR NAD PRZEBIEGIEM CEREMONII

- nadzór nad przebiegiem ceremonii 19,00
- w sobotę 38,00

12.

326,00

313,00

318,00

62,00

199,00
13. ZATWIERDZENIE PROJEKTÓW I WYDANIE ZEZWOLEŃ:

- na postawienie nagrobka - grób duży 285,00
- na postawienie nagrobka - grób mały 157,00

- za przeniesienie nagrobka z innego cmentarza lub wymianę nagrobka na nowy 157,00
- za wymianę nagrobka dziecięcego 93,00
- na postawienie grobowca 322,00

25,00
14. SPRZEDAŻ GROBOWCA

- głębinowego do pogrzebu (na kwaterze zorganizowanej)
- głębinowego "za życia" (na kwaterze zorganizowanej)
- urnowego do pogrzebu 619,00
- urnowego "za życia" 619,00

15. POZOSTAŁE FORMALNOŚCI 25,00
16. KORZYSTANIE Z SALI SEKCYJNEJ (od 1 sekcji) 338,00
17. OPŁATA ZA URUCHOMIENIE DZWONU 17,00

* za wyznaczone dni pracy przyjmuje się od poniedziałku do soboty w godzinach 7.00-15.00

Załącznik Nr 1 do         
Zarządzenia Nr …..........
Prezydenta Miasta Piły 
z dnia ................. 2020 r.

Cennik opłat za usługi wykonywane wyłącznie przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile 
na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej w Pile 

oraz wysokość opłat za korzystanie z domu przedpogrzebowego

CENA 
NETTO 

1 450,00

1 157,00

1 253,00

2 031,00
1 029,00

- przyjęcie zwłok do chłodni poza wyznaczonymi godzinami, w dni wolne
  od pracy i święta*

- wydanie zwłok z chłodni poza wyznaczonymi godzinami, w dni wolne
  od pracy i święta*

KORZYSTANIE Z SALI DO UBIERANIA I KOSMETYKI CIAŁ 
(od 1 ciała)

NADZÓR NAD PRZEBIEGIEM EKSHUMACJI WYKONYWANYCH 
PRZEZ FIRMY POGRZEBOWE

- ekshumacja wykonywana w całości na Cmentarzu Komunalnym przy 
ul. Motylewskiej

- przy przywozie szczątków z innego cmentarza na Cmentarz Komunalny przy 
ul. Motylewskiej

- przy ekshumacji szczątków na Cmentarzu Komunalnym przy 
ul. Motylewskiej do wywozu

- obsługa ekshumacji na Zabytkowym Cmentarzu Komunalnym przy 
ul. Salezjańskiej i Al. Powstańców Wielkopolskich

- przy przywozie z innego cmentarza na kwaterę dziecięcą lub wywozie 
z kwatery dziecięcej

- na utwardzenie terenu wokół nagrobka, ustawienie ławki, nasadzenie drzew 
  i krzewów

3 095,00
3 095,00



LP. NAZWA USŁUGI

1.

- grób duży 184,00
- grób mały 86,00

98,00
- grób duży w sobotę 356,00
- grób mały w sobotę 172,00
- grób mały w sobotę (z autokarawanem) 184,00

2. UŻYCIE MŁOTA UDAROWEGO DO POCHÓWKU - 1 MHG 38,00
3. PRZEWÓZ TRUMNY (URNY) AUTOKARAWANEM

- z nadzorem przebiegu ceremonii pogrzebowej 70,00
- z nadzorem przebiegu ceremonii pogrzebowej w wolna sobotę 140,00

4. NAGŁOŚNIENIE CEREMONII POGRZEBOWEJ 53,50
5.

- latem duży grób ziemny
- latem mały grób ziemny 427,00
- zimą duży grób ziemny
- zimą mały grób ziemny 502,00
- latem grobowiec głębinowy
- latem grobowiec płytki 934,00
- latem nisza urnowa 459,00
- zimą grobowiec głębinowy
- zimą grobowiec płytki
- zimą nisza urnowa 564,00
- latem duży grób ziemny w sobotę
- latem mały grób ziemny w sobotę 698,00
- zimą duży grób ziemny w sobotę
- zimą mały grób ziemny w sobotę 849,00
- latem grobowiec głębinowy w sobotę
- latem grobowiec płytki w sobotę
- latem nisza urnowa w sobotę 635,00
- zimą grobowiec głębinowy w sobotę
- zimą grobowiec płytki w sobotę
- zimą nisza urnowa w sobotę 844,00
* w okresie zimowym dolicza się użycie młota 38,00

6.

- latem duży grób ziemny 824,00
- latem mały grób ziemny 384,00
- zimą duży grób ziemny
- zimą mały grób ziemny 459,00
- latem grobowiec głębinowy 759,00
- latem grobowiec płytki 662,00
- latem nisza urnowa 459,00
- zimą grobowiec głębinowy 967,00
- zimą grobowiec płytki 792,00
- zimą nisza urnowa 564,00
- latem duży grób ziemny w sobotę
- latem mały grób ziemny w sobotę 612,00
- zimą duży grób ziemny w sobotę
- zimą mały grób ziemny w sobotę 763,00
- latem grobowiec głębinowy w sobotę 
- latem grobowiec płytki w sobotę
- latem nisza urnowa w sobotę 635,00
- zimą grobowiec głębinowy w sobotę
- zimą grobowiec płytki w sobotę
- zimą nisza urnowa w sobotę 844,00
* w okresie zimowym dolicza się użycie młota 38,00

7. WYKOPANIE GROBU DO EKSHUMACJI
- latem duży grób 323,00
- latem mały grób 96,00
- zimą duży grób 583,00
- zimą mały grób 172,00
- latem duży grób w sobotę 646,00
- latem mały grób w sobotę 192,00
- zimą duży grób w sobotę
- zimą mały grób w sobotę 344,00
* w okresie zimowym dolicza się użycie młota 38,00

8. POCHOWANIE SZCZĄTKÓW PO EKSHUMACJI
- do grobu ziemnego 47,00
- do grobu ziemnego w sobotę 94,00
- do grobowca (4 pracowników) 85,00
- do grobowca (2 pracowników) 26,00
- do grobowca (4 pracowników) w sobotę 170,00
- do grobowca (2 pracowników) w sobotę 52,00

9.

- 4 pracowników 341,00
- 2 pracowników 170,00
- grób dziecięcy 85,00
- 4 pracowników w sobotę 682,00
- 2 pracowników w sobotę 340,00
- grób dziecięcy w sobotę 170,00

10.

- jednoosobowego 85,00
- dwuosobowego 128,00
- trzyosobowego 149,00
- jednoosobowego w sobotę 170,00
- dwuosobowego w sobotę 256,00
- trzyosobowego w sobotę 298,00

11.

* dopłata 25% do stawki + praca młota 38,00
- jednoosobowego 106,00
- dwuosobowego 160,00
- trzyosobowego 186,00
- jednoosobowego w sobotę 212,00
- dwuosobowego w sobotę 320,00
- trzyosobowego w sobotę 372,00

12.
ZŁOŻENIE POMNIKA LASTRIKOWEGO W OKRESIE LETNIM
- jednoosobowego 128,00
- dwuosobowego 170,00
- trzyosobowego 213,00
- jednoosobowego w sobotę 256,00
- dwuosobowego w sobotę 340,00
- trzyosobowego w sobotę 426,00

13.

* dopłata 25% do stawki + praca młota 38,00
- jednoosobowego 160,00
- dwuosobowego 213,00
- trzyosobowego 266,00
- jednoosobowego w sobotę 320,00
- dwuosobowego w sobotę 426,00
- trzyosobowego w sobotę 532,00

14. NIESIENIE KRZYŻA (na życzenie) 43,00
- w sobotę 86,00

15. ROBOCZOGODZINA PRACY GRABARZA-OGRODNIKA
- 1 roboczogodzina 44,00
-1 roboczogodzina w sobotę 86,00
- 0,50 roboczogodziny 22,00
-0,50 roboczogodziny w sobotę 44,00
- 0,25 roboczogodziny 11,00
-0,25 roboczogodzimy w sobotę 22,00

16.

- przewóz 193,00
- przewóz w sobotę 386,00

17.
70,00

18.
38,00

Załącznik Nr 2 do         
Zarządzenia Nr …..........
Prezydenta Miasta Piły 
z dnia ................. 2020 r.

Cennik opłat za usługi wykonywane nieobligatoryjnie przez Zarząd Dróg 
i Zieleni w Pile na cmentarzu komunalnym przy ul. Motylewskiej w Pile

CENA 
NETTO

ASYSTA POGRZEBOWA WYKONYWANA NA ŻYCZENIE 
FIRMY POGRZEBOWEJ

- grób mały (możliwość udostępnienia autokarawanu 
w zależności od wieku dziecka)

EKSHUMACJA DO 10 LAT WYKONYWANA PRZEZ 
PRACOWNIKÓW ZDiZ

1 096,00

1 355,00

1 031,00

1 239,00
1 064,00

1 908,00

2 428,00

1 779,00
1 483,00

2 194,00
1 743,00

EKSHUMACJA PO 10 LATACH WYKONYWANA PRZEZ 
PRACOWNIKÓW ZDiZ

1 083,00

1 364,00

1 883,00

1 235,00
1 040,00

1 650,00
1 300,00

1 166,00

ZEBRANIE SZCZĄTKÓW W TRAKCIE BUDOWY 
GROBOWCÓW

ROZEBRANIE POMNIKA LASTRIKOWEGO 
W OKRESIE LETNIM

ROZEBRANIE POMNIKA LASTRIKOWEGO 
W OKRESIE ZIMOWYM

ZŁOŻENIE POMNIKA LASTRIKOWEGO W OKRESIE 
ZIMOWYM

PRZEWÓZ ZIEMI Z WYKOPU GROBU CIĄGNIKIEM 
Z PRZYCZEPĄ

WYWÓZ KONTENERA Z ZIEMIĄ Z TERENU 
ziemia z wykopu grobowca za 1 kurs (duża przyczepa 6 ton)

WYNAJEM MŁOTA UDAROWEGO MHG NA TERENIE 
CMENTARZA KOMUNALNEGO


